trocentos e sessenta e quatro mil, novecentos e quatro reais) menos
a estimativa das deduções da receita de R$ 31.313.994.267,00 (trinta
e um bilhões, trezentos e treze milhões, novecentos e noventa e qua-
tro mil, duzentos e sessenta e sete reais), perfazendo o valor líquido
de R$ 107.636.470.637,00 (cento e sete bilhões, seiscentos e trinta e
seis milhões, quatrocentos e setenta mil, seiscentos e trinta e sete
reais), assim distribuído:

I- R$ 92.495.420.053,00 (noventa e dois bilhões, quatrocentos e no-
venta e cinco milhões, quatrocentos e vinte mil, cinquenta e três
reais) do Orçamento Fiscal; e

II- R$ 15.141.050.584,00 (quinze bilhões, cento e quarenta e um mi-

[...]

do Orçamento Fiscal, incluídas as despesas de que trata o inciso III
deste artigo;

II- R$ 47.840.754.305,00 (quarenta e sete bilhões, oitocentos e qua-
renta milhões, setecentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e cinco
reais) do Orçamento da Seguridade Social; e

III- R$ 9.997.573.021,00 (nove bilhões, novecentos e noventa e sete
milhões, quinhentos e setenta e três mil, vinte e um reais) correspon-
dentes ao refinanciamento da dívida pública estadual, constante do
Orçamento Fiscal.

§ 1º - Do montante fixado no inciso II deste artigo a parcela de R$
32.699.703.721,00 (trinta e dois bilhões, seiscentos e noventa e nove
milhões, setecentos e três mil, setecentos e vinte e um reais), será
custeada com recursos do Orçamento Fiscal.

§ 2º - O valor total da despesa inclui a parcela de R$
8.455.219.897,00 (oito bilhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mi-
lhões, duzentos e dezenove mil, oitocentos e noventa e sete reais)
referentes à despesa intraorçamentária.